



Urząd Miejski, Plac Wolności 3, 19 – 400 Olecko
tel.:(87)520 21 68 fax.:(87)520 25 58
www.olecko.pl um@um.olecko.pl

ORN.0003.27.2014

Olecko, 24 lipca 2014 r.

**Pan
Grzegorz Kłoczko
Radny Rady Miejskiej
w Olecku**

Odpowiadając na wniosek zgłoszony podczas sesji Rady Miejskiej w sprawie dostępności do lokali wyborczych informuję, iż do nowego podziału gminy na okręgi wyborcze i obwody głosowania zobligowała ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.). Dawny podział funkcjonował kilkanaście lat, w związku z czym oczywiste jest, że będą osoby niezadowolone ze zmian. Zdaję sobie sprawę, że jest to utrudnienie dla mieszkańców, chociaż liczę na to, iż mieszkańcy zaakceptują nowy podział, a zwłaszcza siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Przed wyborami do Parlamentu Europejskiego informacja na temat zmiany siedzib obwodowych komisji wyborczych była kilkakrotnie rozplakatowywana na tablicach ogłoszeń, zamieszczona na stronie internetowej w formie baneru, pojawiającego się przy każdorazowym wejściu na stronę, opublikowana w lokalnej prasie („Głosie Olecka” i „Tygodniku Oleckim”), przekazana podczas mszy przez księży w oleckich parafiach. Na terenach sołectw informacje były wywieszane na sołeckich tablicach informacyjnych oraz przekazane mieszkańcom przez sołtysów. Przed zbliżającymi się wyborami samorządowymi także podjęte zostaną działania, mające na celu jak największe rozpropagowanie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Dotarcie do lokalu wyborczego spoczywa na wyborcy. Nie ma podstaw prawnych do tego, aby Urząd Miejski mógł zorganizować komunikację, która dowiozłaby i odwiozła z lokalu wyborczego. Wydatek ten nie mógłby być rozliczony z przyznanej z budżetu państwa dotacji celowej.

Odnosząc się do uwagi związanej z promowaniem głosowania korespondencyjnego informuję, iż przed każdymi wyborami stosowne informacje są przekazywane wyborcom. Należy jednak zauważyć, iż skierowane są one głównie do wyborców niepełnosprawnych, ponieważ z głosowania korespondencyjnego mogą skorzystać jedynie wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 21997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (trwają prace nad zmianą tych przepisów). Jedną z form głosowania, będącą jednocześnie odstępstwem od zasady, że głosować można osobiście, jest możliwość głosowania przez pełnomocnika, jednak także w tym przypadku dotyczy to jedynie wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat. Regulują to art. 54-61j Kodeksu wyborczego.

BURMISTRZ

Wacław Olszewski



Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością Nr 945/2010
PN-EN ISO 9001:2009